
 

Zarządzenie Nr 73/2021 

z dnia 19.04.2021 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 44/2020 z dnia 11.03.2020 r.  

 

 

w sprawie: szczegółowych zasad wynagradzania osób uczestniczących w realizacji projektów 

lub wykonujących dodatkowe czynności finansowanych ze środków innych  

niż z budżetu (subwencji)  

 

Działając na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. 2021, poz. 478 z późn. zm.) oraz w związku z § 28 ust. 8 Regulaminu 

wynagradzania pracowników SUM w Katowicach zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr 44/2020 z dnia 11.03.2020 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) tytuł Zarządzenia otrzymuje brzmienie  

 

„szczegółowych zasad wynagradzania osób uczestniczących w pozyskiwaniu i realizacji 

projektów badawczych lub wykonujących dodatkowe czynności finansowane ze środków 

innych niż z budżetu (subwencji)”  

 

2) dodaje się §§ 6a – 6c w brzmieniu: 

„§ 6a 

1. Nauczycielowi akademickiemu może być przyznane jednorazowe dodatkowe 

wynagrodzenie z tytułu pozyskania i realizacji projektów:  

1) w konkursach krajowych tj.: 

− konkursy NCN, 

− konkursy MNiSW,  

− konkursy NCBiR,  

− konkursy FNP, 

2) w konkursach międzynarodowych finansowanych z udziałem środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej albo z niepodlegających zwrotowi środków z pomocy  

udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym  Handlu 

(EFTA), albo  z innych  środków  pochodzących ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi. 

2. Wniosek Kierownika Projektu o wypłatę wynagrodzenia podlega zaopiniowaniu przez 

Dyrektora Centrum Transferu Technologii, Prorektora ds. Rozwoju i Transferu 

Technologii oraz Prorektora ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej. 

 



§ 6b 

1. Wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w § 6a stanowi 5% kosztów bezpośrednich 

przyznanego projektu badawczego, z zastrzeżeniem, że wysokość wynagrodzenia z tego 

tytułu z danego projektu nie może przekroczyć kwoty 30 000 zł.  

2. Wynagrodzenie wypłacane jest w dwóch następujących ratach:  

1) I rata - po podpisaniu umowy o dofinansowanie, w wysokości 3% kwoty obliczonej na 

podstawie planowanych kosztów bezpośrednich, nie więcej niż 18 000 zł, 

2) II rata – po zrealizowaniu projektu i wydaniu decyzji przez instytucję finansującą o 

prawidłowym zamknięciu lub rozliczeniu projektu, albo minął okres trwałości projektu 

i wygasły wszystkie zobowiązania wynikające z umowy o dofinansowanie, w wysokości 

2% kwoty obliczonej na podstawie rzeczywiście poniesionych kosztów bezpośrednich, 

nie więcej niż 12 000 zł.  

§ 6c 

Do wynagrodzenia, o którym mowa w § 6b postanowienia § 5 stosuje się odpowiednio.”  

 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Zarządzenia Nr 44/2020 z dnia 11.03.2020 r. nie ulegają zmianie  

§ 3 

Tekst jednolity Zarządzenia Nr 44/2020 z dnia 11.03.2020 r. stanowi Załącznik Nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 4 

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie intranetowej Uczelni.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i znajduje zastosowanie do projektów 

pozyskanych od 01.01.2021 r. 

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 
 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

− Prorektorzy  

− Dziekani  

− Kwestor 

− Dział Płac 

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych 

− Dział Kontroli i Audytu  

− Centrum Transferu Technologii  

− Centrum Nauki i Współpracy Międzynarodowej  

− a/a 


